
PAREDES CAMACHO CRISTIAN EDUARDO 5214131137
3.1 kW 26 de Junio de 2025

PDBT 072230951293

902 kWh prom. $ 4,103

5 918 kWh $404

90.15 % BIMESTRE $ 3,699

$24,616.00 MXN $2,425.00 MXN $22,191.00 MXN

620 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



PROPUESTA 1 COBERTURA CONSUMO ACTUAL26 de Junio de 2025 11 de Julio de 2025

# 20250026

PAREDES CAMACHO CRISTIAN EDUARDO  
5214131137

5 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

1 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

5 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

5 ACCESORIOS DE MONTAJE MECÁNICO E INSTALACIÓN

ELECTRICA

1 TRÁMITES ANTE CFE

Subtotal $ 52,168.64

IVA $ 8,346.98

TOTAL (MXN) $ 60,515.62

Garantía en paneles solares: 25 años.
Garantía en Inversores solares: 5 años.
Garantía en Instalación eléctrica y mecánica: 5 años.

David Ciriaco
Asesor Comercial

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 24,616.00 $ 2,425.00 $ 0.00 $ 22,191.00 $ 22,191.00 $ -38,324.62

2 $ 25,354.48 $ 2,497.75 $ 0.00 $ 22,856.73 $ 22,856.73 $ -15,467.89

3 $ 26,115.11 $ 2,572.68 $ 0.00 $ 23,542.43 $ 23,542.43 $ 8,074.54

4 $ 26,898.57 $ 2,649.86 $ 0.00 $ 24,248.70 $ 24,248.70 $ 32,323.24

5 $ 27,705.52 $ 2,729.36 $ 0.00 $ 24,976.17 $ 24,976.17 $ 57,299.41

6 $ 28,536.69 $ 2,811.24 $ 0.00 $ 25,725.45 $ 25,725.45 $ 83,024.86

7 $ 29,392.79 $ 2,895.58 $ 0.00 $ 26,497.21 $ 26,497.21 $ 109,522.08

8 $ 30,274.58 $ 2,982.44 $ 0.00 $ 27,292.13 $ 27,292.13 $ 136,814.21

9 $ 31,182.81 $ 3,071.92 $ 0.00 $ 28,110.89 $ 28,110.89 $ 164,925.10

10 $ 32,118.30 $ 3,164.07 $ 0.00 $ 28,954.22 $ 28,954.22 $ 193,879.32

11 $ 33,081.85 $ 3,259.00 $ 0.00 $ 29,822.85 $ 29,822.85 $ 223,702.17

12 $ 34,074.30 $ 3,356.77 $ 0.00 $ 30,717.53 $ 30,717.53 $ 254,419.71

13 $ 35,096.53 $ 3,457.47 $ 0.00 $ 31,639.06 $ 31,639.06 $ 286,058.77

14 $ 36,149.43 $ 3,561.19 $ 0.00 $ 32,588.23 $ 32,588.23 $ 318,647.00

15 $ 37,233.91 $ 3,668.03 $ 0.00 $ 33,565.88 $ 33,565.88 $ 352,212.88

16 $ 38,350.93 $ 3,778.07 $ 0.00 $ 34,572.85 $ 34,572.85 $ 386,785.73

17 $ 39,501.45 $ 3,891.41 $ 0.00 $ 35,610.04 $ 35,610.04 $ 422,395.77

18 $ 40,686.50 $ 4,008.16 $ 0.00 $ 36,678.34 $ 36,678.34 $ 459,074.11

19 $ 41,907.09 $ 4,128.40 $ 0.00 $ 37,778.69 $ 37,778.69 $ 496,852.81

20 $ 43,164.31 $ 4,252.25 $ 0.00 $ 38,912.05 $ 38,912.05 $ 535,764.86

21 $ 44,459.23 $ 4,379.82 $ 0.00 $ 40,079.41 $ 40,079.41 $ 575,844.27

22 $ 45,793.01 $ 4,511.21 $ 0.00 $ 41,281.80 $ 41,281.80 $ 617,126.07

23 $ 47,166.80 $ 4,646.55 $ 0.00 $ 42,520.25 $ 42,520.25 $ 659,646.32

24 $ 48,581.81 $ 4,785.95 $ 0.00 $ 43,795.86 $ 43,795.86 $ 703,442.18

25 $ 50,039.26 $ 4,929.53 $ 0.00 $ 45,109.73 $ 45,109.73 $ 748,551.91

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,022.2 953.9 860.5 842.1 939.3 964.5

Consumo actual 1,167.0 1,238.0 881.0 731.0 675.0 717.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


